



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 72/2025 - Pregão Presencial nº 15/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 72/2025, Pregão Presencial nº 15/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CENTERMEDI COM DE PROD HOSPIT LTDA - 03652030000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAM. M, 100 UNIDADES POR CAIXA, LÁTEX, COM TALCO	DESCARPAC K	21,50000	2.150,00
3	200,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAM.PP, 100 UNIDADES POR CAIXA, LÁTEX, COM TALCO	DESCARPAC K	21,50000	4.300,00
6	2,00	CX	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº15, CAIXAS COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	23,50000	47,00
7	2,00	CX	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº12, CAIXAS COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	23,50000	47,00
8	2,00	CX	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº11, CAIXAS COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	23,50000	47,00
18	15,00	CX	AGULHA GENGIVAL INJEX DESCARTÁVEL 30G CURTA SILICONIZADAS E ESTEREOIZADAS CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPAC K	27,50000	412,50
21	2,00	CX	LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº15, CAIXAS COM 100 UNIDADES	DESCARPAC K	23,50000	47,00
22	50,00	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M	MAXICOR	41,00000	2.050,00
23	10,00	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M	MAXICOR	61,00000	610,00
87	100,00	CX	MÁSCARA CIRURGICA C/ ELASTICO E TRIPLA CAMADA CX C/50 UNIDADES	FORT FLEX	4,40000	440,00
97	50,00	CX	FIO SUTURA MONOLYLON 6.0 45CM- COM AGULHA 3/8 20MM	MEDIX	27,84000	1.392,00
Total dos Produtos					11.542,50	

Empresa: DENTAL MED EQUIPAM. E MAT. ODONTOLOGICOS E HOSPITA - 07978004000198						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	UN	ÁGUA OXIGENADA, VOLUME 10, 01 LITRO, VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES	RIOQUIMICA	6,35000	31,75
10	40,00	CX	KIT CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (FRASCO DE PÓ COM 10 GRAMAS, E FRASCO DE LÍQUIDO COM 08 ML), MAXION R.	FGM	22,40000	896,00
14	10,00	UN	SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO 1 LITRO	ASFER	40,70000	407,00
26	10,00	UN	LUBRIFICANTE UNISPRAY (COM 200ML)	IODONTOSU L	19,66000	196,60
46	100,00	PAC	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO PACT C/ 40 UNIDADE	MAX CLEAN	7,85000	785,00
51	300,00	UN	AMÁLGAMA CÁPSULA 01 PORÇÃO REGULAR PERMITE	GS80 - SDI	3,52000	1.056,00
52	300,00	UN	AMÁLGAMA CÁPSULA 02 PORÇÃO REGULAR PERMITE	GS80 - SDI	6,00000	1.800,00
55	100,00	UN	ESPELHO BUCAL N.5 C/ANTI EMBAÇAMENTO, AUTOCLÁVEL	IODONTOSU L	3,23000	323,00
58	1.000,00	UN	ESCOVA DENTARIA ADULTO EXTRA MACIO CORES SORTIDA	ULTRA	0,69000	690,00
62	10,00	UN	PINÇA CLINICA ANGULADA PARA ALGODÃO	MT	6,46000	64,60
67	6,00	UN	BROCA ENDO Z	ANGELUS	16,45000	98,70
69	5,00	UN	SONDA RETA ENDODÔNTICA	TRINKS	9,13000	45,65

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
70	15,00	UN	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2 % EMBALAGEM COM 01 LITRO	IODONTOSU L	15,44000	231,60
72	10,00	PAC	ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL 37% FGN- EMBALAGEM COM 03 SERINGAS DE 2,5ML	IODONTOSU L	3,93000	39,30
74	6,00	UN	VERNIZ CAVITÁRIO CAVITINE 15ML	AAF	12,50000	75,00
79	20,00	PAC	PINCEL PELO DE MARTA TAMANHO 00 Nº 302	CASTELO	13,90000	278,00
80	50,00	UN	TAÇA DE BORRACHA EXTRA MACIA	AAF	0,92000	46,00
81	10,00	UN	ESPÁTULA DUFLEX Nº 24F	TRINKS	10,55000	105,50
82	5,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE SAE, TIPO UVEX	JAGUAR	4,25000	21,25
83	2,00	UN	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE VIPIFLASH 01 LITRO	TRIUNFO	102,20000	204,40
84	2,00	UN	PÓ RESINA ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE COR 66 DENCOR 78G	TRIUNFO	26,35000	52,70
85	2,00	UN	PÓ RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE COR ROSA VIPIFLASH 450G	TRIUNFO	58,15000	116,30
86	5,00	UN	PLACA DE VIDRO (LAGE VIDRO) 7,5 X 15 X 1 CM	IODONTOSU L	13,30000	66,50
94	15,00	CX	CAIXA COLETOR DE MATERIAL PERFURO/CORTANTE DESCARPAC 3 LITROS	CARTOMBO X	3,10000	46,50
95	50,00	UN	ESCOVA TIPO ROBINSON	AAF	1,05000	52,50
96	3,00	UN	FIO DENTAL COM 500 METROS	ALGSUN	9,55000	28,65
98	6,00	CX	KIT COLEÇÃO BROCAS DIAMANTADAS ACABAMENTO/ POLIMENTO RESINA FAVA	FAVA	53,30000	319,80
99	5,00	CX	TIRA LIXA POLIÉSTER ABRASIVA CAIXA COM 150 UNIDADES	IODONTOSU L	8,40000	42,00
102	15,00	UN	PONTEIRA ULTRA SOM COM ROSCA EXTERNA PADRÃO SONIC BORDEN	MULTIPARTS	67,30000	1.009,50
104	10,00	UN	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	MAQUIRA	11,70000	117,00
105	2,00	UN	AUTOCLAVE DIGITAL AÇO INOX 21 LITROS 220V	STERMAX	5.335,20000	10.670,40
111	10,00	CX	KIT CONE DE PAPEL ABSORVENTE ENDODÔNTICO CALIBRADO PRIMEIRA SÉRIE 15-40	META	24,60000	246,00
112	10,00	KIT	KIT PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA PARA CONTRA ÂNGULO	KGSORENSE N	44,90000	449,00
113	5,00	PAC	DISCO LIXA SOF-LEX EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 16MM SORTIDO	TDV	45,75000	228,75
118	3,00	UN	CIMENTO DE ZINCO PÓ 28G	SSWHITE	14,05000	42,15
119	3,00	UN	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	SSWHITE	14,05000	42,15
123	1.000,00	UN	ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA-MACIA CORES SORTIDAS	ULTRA	0,67000	670,00
124	10,00	CX	ANÉSTESICO NOVOCOL LIDOCAINA 2% C/ FENILEFRINA CX C 50 TUBETES	SSWHITE	81,40000	814,00
125	6,00	UN	FRESA TUNGSTÊNIO MAXICUT PARA PEÇA RETA FORMATO PERA	SE	42,20000	253,20
126	6,00	UN	FRESA TUNGSTÊNIO MAXICUT PARA PEÇA RETA FORMATO CHAMA DE VELA	SE	42,20000	253,20
128	1,00	UN	APARELHO AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO CAPSULAR DIGITAL BIVOLT	KONDENTEC H	940,60000	940,60
129	10,00	KIT	KIT LIMAS TIPO K FLEXO FILE 15-40 25MM COM 06 UNID	TDK	16,15000	161,50
130	10,00	KIT	KIT LIMAS TIPO K FLEXO FILE 15-40 21MM COM 06 UNID	TDK	16,15000	161,50
Total dos Produtos					24.179,25	

Empresa: DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA - 01735549000197

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	150,00	UN	ÁLCOOL 70%, 01 LITRO, COM VALIDADE SUPERIOR À 24 MESES	zeppelin	12,20000	1.830,00
25	20,00	CX	ESPONJA DE FIBRINA TECNEW ANTI- HEMORRÁGICA C/10 UNIDADES	maquira	42,80000	856,00
57	1.000,00	UN	ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA-MACIA CORES SORTIDAS	medfio	0,92000	920,00
68	1,00	UN	APARELHO DE ULTRA-SOM PNEUMÁTICO SONIC BORDEN – KAVO	microdont	1.370,00000	1.370,00
91	6,00	UN	LIXEIRA INOX 20 LITROS COM PEDAL	mor	233,80000	1.402,80
100	30,00	UN	DISCO DE CARBURUNDUN EXTRA FINO PARA MANDRIL	dedeco	2,80000	84,00
101	30,00	UN	DISCO DE CARBURUNDUM FINO PARA MANDRIL	dedeco	2,80000	84,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
107	40,00	KG	GESSO PEDRA TIPO IV KG	asfer	18,30000	732,00
115	6,00	CX	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO PACT C/ 40 UNIDADE	maquira	34,40000	206,40
Total dos Produtos					7.485,20	

Empresa: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 36519741000120						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	RO	ALGODAO 500 GRAMAS EM ROLO DE 500G	MELHORME D	14,69000	1.469,00
9	100,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, 7,5X7,5CM, (EMBALAGEM COM 500 COMPRESSAS).	AMED	24,18000	2.418,00
11	24,00	UN	REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 500ML	IODONTOSU L	9,38000	225,12
12	24,00	UN	FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/ 500ML	IODONTOSU L	9,38000	225,12
13	4,00	CX	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL C/150 UNIDADES	CARESTREA N	236,90000	947,60
15	75,00	UN	CLOREXIDINE 0,12% P/ BOCHECHO 1 LITRO	DEMPACK	29,60000	2.220,00
16	50,00	CX	ANESTÉSICO DFL ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/50 TUBETES	DFL	197,00000	9.850,00
17	20,00	CX	ANÉSTESICO CITANEST PRILOCAINA 3% C/ OCTAPRESSIN CX C/ 50 TUBETES	DFL	181,16000	3.623,20
19	100,00	PAC	ALGODÃO ROLETE (MACIO), PACOTES C/100 UNIDADES	MAX CLEAN	2,78000	278,00
20	100,00	PAC	ALGODÃO CREMER N. 2 ROLETE (FIRME) C/ 100 UNIDADES	CREMER	6,56000	656,00
24	10,00	UN	KIT CIMENTO PROVISORIO IRM PÓ E LIQUIDO (A BASE DE OXIDO DE SZINCO E EUGENOL REFORÇADO COM POLIMEROS. FRASCO DE PÓ 38G E FRASCO DE LIQUIDO 15ML)	DENTSPLY IRM	98,00000	980,00
27	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011	FAVA	2,77000	55,40
28	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1012	FAVA	2,77000	55,40
29	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013	FAVA	2,77000	55,40
30	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1014	FAVA	2,77000	55,40
31	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1090	FAVA	2,77000	55,40
32	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1091	FAVA	2,77000	55,40
33	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1092	FAVA	2,77000	55,40
34	30,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2200	FAVA	2,77000	83,10
35	30,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3070	FAVA	2,77000	83,10
36	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118F	FAVA	2,77000	55,40
37	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F	FAVA	2,77000	55,40
38	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F	FAVA	2,77000	55,40
39	30,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3215	FAVA	2,77000	83,10
40	30,00	UN	BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 3	MAILLEFER	4,30000	129,00
41	30,00	UN	BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 4	MAILLEFER	4,30000	129,00
42	30,00	UN	BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N.5	MAILLEFER	4,30000	129,00
43	30,00	UN	BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 6	MAILLEFER	4,30000	129,00
44	20,00	UN	BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 7	MAILLEFER	4,30000	86,00
45	20,00	UN	BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N.8	MAILLEFER	4,30000	86,00
47	10,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CM 4G COR A3- Z100	3M Z100	47,60000	476,00
48	20,00	UN	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL C/4G A1-Z100	3M Z100	47,60000	952,00
49	5,00	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW CM 2G COR A3	MAQUIRA	13,71000	68,55
50	5,00	UN	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 6,5ML (6G) SINGLE BOND	3M	193,24000	966,20
54	3,00	UN	FITA MATRIZ POLIESTÉR TDV CM 0,05X10MM EM ROLO DE 15 METROS	TDV	47,12000	141,36
56	5,00	UN	PÓ ULTRA FINO BICARBONATO DE SÓDIO 500G	IODONTOSU L	13,94000	69,70
59	10,00	UN	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 12G	DFL 30 gr	13,21000	132,10
60	60,00	UN	CABO DE ESPELHO BUCAL OITAVADO, INOX	GOLGRAN	9,80000	588,00
61	5,00	UN	SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 CABO OITAVADO	GOLGRAN	12,40000	62,00
63	10,00	UN	CURETA PARA DENTINA N.11 E 1/2 COM CABO OITAVADO	GOLGRAN	15,89000	158,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
64	20,00	UN	BROCA CARBIDE AR NÚMERO 03	KERR	6,83000	136,60
65	20,00	UN	BROCA CARBIDE AR NÚMERO 4	KERR	6,83000	136,60
66	10,00	UN	BROCA CARBIDE AR NÚMERO 245	KERR	6,83000	68,30
71	50,00	UN	TIRA LIXA METÁLICA 4MM – EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PREVEN	6,46000	323,00
75	3,00	UN	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA ROLO 0,05X7X500MM	PREVEN	1,30000	3,90
76	20,00	UN	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA ROLO 0,05X5X500MM	PREVEN	1,30000	26,00
77	5,00	CX	PASTA PARA MODELAGEM ZOE (ZINECOENÓLICA), TIPO LYSANDA	LYSANDA	45,14000	225,70
78	20,00	UN	PASTA PROFILÁTICA	IODONTOSU L	4,15000	83,00
88	60,00	PAC	ALGINATO TIPO I JELTRADE PLUS 454G	DENTSPLY	39,10000	2.346,00
89	100,00	PAC	GESSO PEDRA TIPO III	ASFER	8,90000	890,00
90	3,00	UN	KIT CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	IODONTOSU L	22,30000	66,90
92	12,00	UN	PINCEL MICROBRUSH CX C/100 UNIDADES	MK LIFE	10,33000	123,96
93	6,00	UN	SUORTE METÁLICO PARA COLETOR PERFURO/CORTANTE DESCARPAC 3 LITROS	DESCARPAC K	19,70000	118,20
103	10,00	UN	DEDAL DE BORRACHA PARA AMALGAMA	JON	3,22000	32,20
106	1,00	UN	RAIO X ODONTOLÓGICO PANTOGRÁFICO DE PAREDE BIVOLT COM LAUDO DO CABEÇOTE	X DENT	11.852,00000	11.852,00
108	10,00	UN	FILTRO PARA DESTILADORA DE ÁGUA	CRISTOFOLE	21,40000	214,00
109	3,00	UN	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE	ODONTOLO GIC	816,20000	2.448,60
110	10,00	PAC	GORRO/TOUCA TNT CIRÚRGICA MODELO SANFONADO PCT C/ 100 UNIDADES	DESCARPAC K	7,00000	70,00
114	3,00	KIT	JOGO DE MOLDEIRAS PERFURADAS EM INOX TIPO WERNER	TECNODENT	224,19000	672,57
116	6,00	KIT	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO COM HASTE METÁLICA E PONTEIRA	41,75	41,75000	250,50
117	20,00	H	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM EIXO DIFERENCIAL	LYSANDA	18,06000	361,20
120	30,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1015	FAVA	2,77000	83,10
121	20,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3118	FAVA	2,77000	55,40
122	30,00	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3216	FAVA	2,77000	83,10
127	20,00	UN	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N0 7	KERR	6,65000	133,00
Total dos Produtos					48.801,98	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2012 3390.30.10.00.00.00 - MATERIAL ODONTOLOGICO - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 6 de Maio de 2025


MARCIA BEATRIZ VEDANA
PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº **72/2025**

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Pregão Presencial nº 15/2025**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 06 de maio de 2025.

MARCIA BEATRIZ VEDANA
Prefeita Municipal em Exercício